



۱- کدام سلسله توسط کوروش تا سیس شد؟

الف (اشکانیان (ب) ساسانیان (ج) هخامنشیان (د) سلو کیان

۲- اسکندر پادشاه کدام سرزمین بود/

الف (یونان مقدونیه (ب) یونان و مصر (ج) هند و مقدونیه (د) عثمانی و مصر

۳- چه کسانی تلاش کردند تا آداب و رسوم و خط و زبان یونانی را در ایران رواج دهند؟

الف (سلو کیان (ب) ساسانیان (ج) هخامنشیان (د) پارتیان

۴- کراسوس (سردار رومی) توسط چه کسی شکست خورد؟

الف (سورنا (ب) آریو برزن (ج) داریوش (د) مهرداد دوم

۵- دانشگاه بزرگ جندی شاپور به دستور چه کسی و در کدام استان بنا شد؟

الف (کوروش - فارس (ب) یزد گرد سوم - فارس

(ج) خسرو پرویز - کرمانشاه (د) خسرو انوشیروان - خوزستان

۶- ارتفاع بلندترین قله ی ایران چند متر است؟

الف (۵۶۱۰ متر (ب) ۶۵۱۰ متر (ج) ۵۱۶۰ متر (د) ۶۱۵۰ متر

۷- رشته کوه زاگرس و البرز به ترتیب در کدام قسمت از ایران قرار گرفته اند؟

الف (شمال و شمال غربی - مغرب (ب) مغرب و جنوب غربی - شمال

(ج) مرکز و جنوب غربی - غرب (د) شرق و شمال غربی - جنوب

۸- در کدام یک از مکان های زیر شهر یا روستا دیده نمی شود؟

الف (دشت ها (ب) قله های کوه (ج) جلگه ها (د) کوهپایه ها

۹- چه عواملی مهمترین نقش را در تعیین آب و هوای یک منطقه دارند؟

الف (آب و هوای بسیار سرد و گرم (ب) مقدار ریزش باران و برف

(ج) دمای هوا و بارش (د) رشد گیاهان و فعالیت های کشاورزی



۱۰- کدام ویژگی متعلق به ناحیه ی معتدل و مرطوب خزری نیست؟

الف (زمین های حاصلخیز (ب) رطوبت فراوان (ج) گرمای شدید (د) وسعت کم

۱۱- در گذشته شتر وسیله ی اصلی برای ساکنان نواحی گرم و خشک بوده است .

الف (رفت و آمد (ب) امرار و معاش (ج) داد و ستد (د) کشاورزی

۱۲- تابلوی مقابل نشان دهنده چیست؟



الف (برگزاری مسابقات تیر اندازی (ب) شکار ممنوع

(ج) ایست و بازرسی (د) محل شکار حیوانات

۱۳- در حاشیه پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران چه کلمه ای نوشته شده است؟

الف (لا اله الا الله (ب) الله اکبر (ج) الله (د) الحمد لله

۱۴- کدام یک از مناسبت های زیر در تقویم با خط قرمز مشخص نمی شود؟

الف (روز معلم (ب) روز عاشورا

(ج) روز ۲۸ صفر (رحلت پیامبر(ص)) (د) روز ۲۱ رمضان (شهادت حضرت علی (ع))

۱۵- در کدام یک از کشورهای زیر جشن نوروز برگزار نمی شود؟

الف (تاجیکستان (ب) افغانستان (ج) جمهوری آذربایجان (د) عربستان

۱- حکومت هخامنشیان به دست از بین رفت

۲- در ایران باستان بیش تر مردم پیرو دین بودند

۳- یکی از آثار دوره ی اشکانیان مجسمه ی است که در موزه ی وجود دارد

۴- در زمان ساسانیان و پیشرفت زیادی کرد

۵- پیام دین اسلام و بود

۶- کشاورزی در دشت های رونق دارد و در دشت هایی که خاک دارند مناسب کشاورزی

نیستند



۷- قوانین مهم ما در کتابی به نام نوشته شده است

۸- شهر کرمانشاه در میان رشته کوه های قرار دارد .

۹- محلی را که در آن همیشه اسب های تازه نفس آماده حرکت و ارسال نامه ها بودند می نامیدند .

۱۰- هر یک از این ویژگی ها متعلق به چه ناحیه ای است ؟

ناحیه ی گرم و شرجی سواحل جنوبی

الف-تابستان های گرم و زمستان معتدل

ناحیه ی معتدل و نیمه خشک کوهستانی

ب-تابستان گرم و زمستان سرد

ناحیه ی گرم و خشک دخیلی

ج-بیشتر ماههای سال هوا سرد و تابستان معتدل است

ناحیه ی معتدل و مرطوب خزری

د-گرما و سرما ی شدیدی وجود ندارد

پاسخ دهید

۱-شش اقدام مهم داریوش را به طور مختصر بنویسید ؟

۲-آبرفت چیست ؟

۳- نشانه های مشترک ملت ایران را نام ببرید

۴- روزهای تعطیل در ایران چند دسته اند ؟ نام ببریدو مثال بزنید

۵- کدام فعالیت انسان باعث از بین رفتن زیستگاه های و لطمه زدن به محیط زیست می شوند؟(دو مورد)

۶-در ناحیه ی گرم و خشک بیشتر کدام جانوران زندگی می کنندو چه گیاهانی می رویند نام ببرید ؟